



Gminna Biblioteka Publiczna

ul. Waława Kowalskiego 5a, 59-623 Lubomierz

Tel. 75 / 783 31 85

e-mail: bibliotekalubomierz17@wp.pl

www.lubomierz.naszabiblioteka.com www.facebook.com/bibliotekalubomierz

NIP 616 15 41 483

REGON 021125768

RADA MIEJSKA GMINY
59-623 LUBOMIERZ
tel. 075 783 3151, 075 783 3166
fax 075 783 3149
DATA WPŁYwu:
15.03.2019R.
MK

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

W LUBOMIERZU ZA 2018 r

I. ZAGADNIENIA OGÓLNE

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubomierzu jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. Wypełniając działalność statutową oraz podejmując działania niestandardowe służy mieszkańcom gminy upowszechniając i promując czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną oraz kulturalno – oświatową.

Obejmuje swą działalnością obszar Gminy Lubomierz.

Sieć biblioteczną tworzy Gminna Biblioteka w Lubomierzu oraz cztery filie w Chmieleniu, Pławnej, Pasieczniku i Wojciechowie.

ZADANIA PODSTAWOWE - Gromadzenie , opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych. - Udostępnianie zbiorów bibliotecznych. - Ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku i dokonywanie niezbędnych selekcji. - Popularyzacja książki i czytelnictwa . - Wspieranie systemu edukacji, poprzez rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci i młodzieży. - Przygotowanie i rozliczenie wniosku o udzielenie dofinansowania na zakup nowości wydawniczych ze środków finansowych Biblioteki Narodowej. - Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki. - Dbłość o stan lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki. GROMADZENIE I OPRACOWANIE ZBIORÓW Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. Posiadamy zbiory o charakterze uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską i obcą, literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne. Posiadamy również materiały o tematyce regionalnej. Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych, Gromadzimy najlepsze i najwartościowsze pozycje książkowe, które są dostępne na rynku wydawniczym. Przy wyborze określonych tytułów bierzemy także pod uwagę sugestie naszych czytelników, którzy chcieliby, aby w naszym księgozbiorze znalazły się książki, które ich najbardziej interesują. Zakupu najczęściej dokonujemy u hurtowników z uwagi na ich korzystną cenę, szeroką ofertę

oraz wygodną formę dostawy. Podstawowym źródłem wpływu jest dotacja organizatora , a od tej dotacji uzależniona jest dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Biblioteki Narodowej „ Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”. Dzięki pozyskanej dotacji w kwocie 7.700 złotych nasze zbiory wzbogaciliśmy o kolejnych 322 woluminów .

Skomputeryzowano całość księgozbioru w systemie bibliotecznym Mateusz. W miesiącu grudniu uruchomiony został moduł udostępniania i wypożyczenia odbywają się elektronicznie.

W bibliotece prowadzona była zbiórka makulatury, oraz Giełda Książki Używanej. Dochód z obu przedsięwzięć przeznaczony jest na zakup nowości wydawniczych.

Biblioteka macierzysta jak i filie prowadzą usługę „ Książka na telefon” dostarczanie i odbieranie książek od osób, które z powodu choroby, niepełnosprawności lub wieku nie mogłyby skorzystać z oferty biblioteki samodzielnie.

II. SELEKCJE , INWENTARYZACJE ZBIORÓW

W Bibliotece Publicznej w Lubomierzu przeprowadzono scontrum oraz selekcję księgozbioru (książki zdezaktualizowane) spisano 289 woluminów.

W Filii bibliotecznej w Pławnej spisano 54 książek nieaktualnych tematycznie i zniszczonych.

III. STATYSTYKA

Biblioteka Lubomierz

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2018 r. - 12312 wol.

- nabytki w ciągu roku – 544 wol. na kwotę 15 117 zł

Liczba czytelników – 522 stan na dz.31. 12. 2018 r.

Wypożyczenia - 25678

Odwiedziny – 13872

Użytkownicy internetu – 1149

Udzielone informacje - 1530

Filia Wojciechów

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2018 r. – 2695 wol.

- nabytki w ciągu roku 89 na kwotę 2085 zł

Liczba czytelników – 142 stan na dz. 31.12.2018 r.

Wypożyczenia – 6096

Odwiedziny - 2357

Użytkownicy internetu – 163

Udzielone informacje - 337

Filia Chmielę

Stan księgozbioru na dzień 31. 12. 2018 r. - 3156 wol.

- nabytki w ciągu roku – 159 wol. na kwotę – 4225 zł

Liczba czytelników – 74 stan na dz. 31.12.2018 r.

Wypożyczenia – 3921

Odwiedziny – 944

Udzielone informacje - 75

Filia Pławna

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2018 r. – 2625 wol.

- nabytki w ciągu roku - 154 wol. na kwotę 2944 zł

Liczba czytelników – 203 stan na dz. 31.12.2018 r.

Wypożyczenia – 6668

Użytkownicy internetu – 230

Odwiedziny – 4877

Udzielone informacje – 576

Filia Pasiecznik

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2018 r. – 2573 wol.

- nabytki w ciągu roku –158 wol. na kwotę 3781 zł

Liczba czytelników – 83 stan na dz.31.12.2018 r.

Wypożyczenia - 5528

Użytkownicy internetu – 228

Odwiedziny – 2481

Udzielone informacje - 117

IV. UPOWSZECHNIANIE KULTURY CZYTELNICZEJ

Poprzez wszelkie działania staramy się zachęcić naszą społeczność do skorzystania z różnorodnej oferty biblioteki. Relacje z naszych inicjatyw na bieżąco zamieszczamy na stronie internetowej biblioteki www.lubomierz.naszabiblioteka.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook.

Wycieczki uczniów do bibliotek i lekcje biblioteczne mają między innymi na celu wstępne zapoznanie uczniów ze zbiorami i usługami bibliotecznymi, bądź też pogłębianie znajomości księgozbiorów, zapoznanie z katalogami i usługami informacyjnymi biblioteki.

1. Podczas **ferii** nasza placówka rozpoczęła **cykl warsztatów bibliotecznych**. Pierwsze ze spotkań odbyło się w środę 17 stycznia, gdzie tematem przewodnim była „Pani Zima”. Dzieci przywitały się zabawą pt. „Rozruszanka” oraz tańcem integracyjnym „Cześć, cześć ok, ok!” do muzyki „Sing Alleluja”. Po tak radosnym zapoznaniu zaczęliśmy wspólną zabawę. Uczestnikom warsztatów najbardziej podobały się zabawy ruchowe takie jak: „Sofia”, „Chocolate”, „Taniec Eleny”, „Figury lodowe”, czy „Kamienne posągi”. Nasi Milusińscy wspaniale poradzili sobie także z zabawą rytmiczno -muzyczną do muzyki Vivaldiego- „Wiosna”, dzięki czemu powstał piękny, kolorowy, wspólnie wykonany obraz. Dzieci wysłuchały również bajki pt. „Pani Zima”, do której stworzyły piękne prace plastyczne. 18 stycznia spotkaliśmy się pod hasłem „Babciu, Dziadku pamiętamy o Was!” Uczestnicy warsztatów mieli okazję wykonać prezent dla Babci i Dziadka- laurkę oraz piękne serduszko. W tym dniu odkryliśmy „Tajemnice zaczarowanej skrzyni” oraz zagadki dotyczące postaci z bajek. Nie zapomnieliśmy wesołej zabawy przy muzyce tj. „Madagaskar”, „Taniec Eleny”, „Polka Rayana”, „Zygzak”, „Statek idzie na dno...” i wiele innych. Nie obeszło się również bez czytania książek o Babci i Dziadku. Na zakończenie zrobiliśmy wspólne zdjęcie, a Dzieci dostały pamiątkowe zakładki do książek.

Bo nie ma nic wspanialszego niż bal karnawałowy! To kolejny cykl zajęć przeznaczony dla Dzieci z naszego miasteczka oraz Dzieci z Przedszkola Miejskiego . Rodzice stanęli na wysokości zadania- przygotowali swoim pociechom fantastyczne stroje, co dodało jeszcze większego uroku naszej imprezie. Wszyscy bawili się wesoło w rytm skocznych melodii karnawałowych oraz dobrze już znanych i lubianych przez Dzieci układów tanecznych. Oprócz muzyki przygotowaliśmy wiele ciekawych atrakcji. Były konkursy m.in. „Taniec wokół krzeselek” w trzech kategoriach wiekowych, „Taniec z balonikami” dla wszystkich uczestników, oraz zabawa „Rodzina” dla starszych Dzieci. Wszyscy chętnie brali udział w proponowanych zabawach i konkursach, za które byli nagradzani książeczkami i słodkościami.

2. **Podsumowanie projektu „Tak to widzę”**. Projekt dotyczył **warsztatów fotograficznych** przeprowadzonych przez edukatorów z Muzeum Pana Tadeusza we Wrocławiu. Podczas zajęć uczestnicy samodzielnie przeprowadzili cały proces tworzenia fotografii – od zrobienia aparatu typu camera obscura, po wywołanie zdjęć w ciemni – tzw. fotografia otworkowa. Uczniowie klasy 6 i 7 Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Lubomierzu wraz z wychowawcami zostali zaproszeni do biblioteki na uroczyste wręczenie albumów.

3. W miesiącu lutym odbyły się **warsztaty biblioteczne z okazji Światowego Dnia Kota**. To nietypowe święto ma uwrażliwiać na trudny los bezdomnych zwierząt. Z tej okazji gościliśmy uczniów klasy II z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Lubomierzu wraz z wychowawcą. Dzieci zapoznały się z "kocimi bajkami" w naszej bibliotece, doskonale poradziły sobie z "kocimi zagadkami", wysłuchały bajki z morałem i wykonały prace techniczne konkursowe. Każdy uczestnik otrzymał dyplom oraz nagrodę książkową i rzeczową.

4. 09 lutego uczniowie klasy III A Szkoły Podstawowej z wychowawcą na lekcji bibliotecznej w naszej placówce. Tematem spotkania była „**Moja ulubiona książka – Książka moim przyjacielem**”. Dzieci wysłuchały wykładu jak powstaje książka, odgadły zagadki oraz z ciekawością oglądali wystawę, na której znalazły się bajki, lektury, baśnie i wiersze. Uczniowie z wielką łatwością rozwiązali krzyżówkę. Podsumowaniem lekcji była prezentacja swojej ulubionej książki oraz wykonanie pracy plastycznej.

5. „**Światowy Dzień Piegów**” w Gminnej Bibliotece Publicznej; 2 marca odwiedzili nas uczniowie klasy I b Szkoły Podstawowej w Lubomierzu. Po przywitaniu dzieci zwiedziły bibliotekę, opowiedziały kilka słów o sobie, wysłuchały bajki Urszuli Kamińskiej „Alusia i sarenka”. Sporo emocji wzbudziły w nich rozmowy na temat tolerancji, akceptacji, inności, szacunku do siebie i innych. Na spotkaniu nie mogło zabraknąć także znanych piegowatych postaci z bajek tj. Pipi Langstrumpf, Pan Kleks, Ania z Zielonego Wzgórza. Na koniec uczestnicy zajęć wykonali prace plastyczne pt. „Moja piegowata buzia”, które można było obejrzyć w naszej placówce.

6. W czwartek 15 marca w sali Kina za Rogiem „Raj” miało miejsce niezwykle spotkanie a mianowicie „**Wieczór poezji**” z **Panią Haliną Burkowską**, poetką, nauczycielką fizyki, mieszkanką Gminy Stara Kamienica. „Pomiędzy niebem, wodą i ziemią” to tomik poezji, debiut literacki, który Autorka omówiła na spotkaniu. Jak sama mówi pisze wiersze od dawna, bo tylko w wierszach może oddać sens przeżyć i osobistych obserwacji. Na tle recytowanych wierszy Poetka zaprezentowała fotografie, które były inspiracją w Jej twórczości. Nasz Gość umiejętnie przeniósł nas w swój świat piękna, przyrody, uczuć i wrażliwości. W niejednym oku zakręciła się łza. Poetka w swoich rozważaniach często wspomina o rodzinnej ziemi nad stawami, gdzie ma czas na twórczość, która dopełnia Jej życie.

7. 16 marca wręczyliśmy dyplomy oraz nagrody książkowe laureatom konkursu na „**NAJŁADNIEJSZĄ OZDOBĘ WIELKANOCNĄ SAMODZIELNIE WYKONANĄ**”

W konkursie udział wzięło 71 osób; prace oceniane były w czterech kategoriach wiekowych (Szkoły Podstawowe kl. I-III, Szkoły Podstawowe kl. IV-VII, uczniowie Gimnazjum, oraz dorośli). Prace uczestników przerosły najśmielsze oczekiwania. Jury miało duże trudności z wyłonieniem zwycięzców.

8. 23 marca odbyło się podsumowanie **konkursu plastycznego „Portret Wiosny”**, który skierowany był do uczniów Klas I- III Szkół Podstawowych. Wpłynęły 47 prace, które zostały ocenione za pomysłowość, estetykę, oryginalność i wkład pracy. Oczywiście wszyscy otrzymali nagrody książkowe oraz pamiątkowe dyplomy.

9. 26 marca gościliśmy klasę III Szkoły Podstawowej w Lubomierzu z wychowawcą na **lekcji biblioteczej pt. "Witam Cię Wiosno - Poznajemy wiersze o Wiośnie"**. Po przywitaniu puściliśmy „Iskierkę przyjaźni”, poruszaliśmy się przy zabawie „Rozruszanka”. Następnie dzieci rozwiązały krzyżówkę, wysłuchały wierszy o tematyce wiosennej, wzięły udział w zabawie „Prawda czy fałsz” oraz „Małe pogaduchy”. Uczniowie doskonale poradzili sobie z wszystkimi zadaniami, wykonali również prace plastyczne.

10. **„PAPIEROWA ZABAWA”** to tytuł zajęć dla dzieci zrzeszonych w Dyskusyjnym Klubie Książki, z którymi spotkaliśmy się w środę 18 kwietnia. Dzieci dowiedziały się skąd się bierze papier, jak powstaje i jak można go powtórnie odzyskać. Poznały jego historię w Polsce i na świecie. Klubowicze obejrzeni książki z pomysłami na prace z papieru tj.: „Pracownia małych artystów zrób to sam”, „Każde dziecko to potrafi” „Akademia origami”, „Akademia projektowania”. Po burzy pomysłów zabraliśmy się do pracy. Dzieci wykonały piękne prace różnymi technikami.

11. Niepodległa 2018

12 kwietnia rozpoczęliśmy **comiesięczny cykl zajęć edukacyjnych o tematyce patriotycznej** związanych ze 100-leciem odzyskania przez Polskę niepodległości. W zajęciach wzięły udział Grupy przedszkolne 5-6l., 6l., oraz uczniowie klas I-III ze Szkoły Podstawowej. Tematami zajęć były Symbole Narodowe, Patriotyzm, Historia Polski. Celem zajęć było kształtowanie szacunku dla własnego państwa oraz poczucia tożsamości narodowej, rozwijanie u dzieci zainteresowań symbolami narodowymi, kształtowanie postaw patriotycznych oraz rozbudzanie zainteresowań czytelniczych.

13. 23 kwietnia obchodziliśmy **Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich**. Z tej okazji bibliotekarze przeprowadzili zajęcia, w których udział wzięli uczniowie klasy II ze Szkoły Podstawowej w Lubomierzu z wychowawcą. Po krótkim przywitaniu dzieci zapoznały się z historią święta, dowiedziały się z czego i jak powstaje papier, oraz wysłuchały wiersza o książkach. Samodzielnie sporządziły regulamin poszanowania książek i ułożyły rozsypankę „droga powstania książki” (począwszy od autora-skończywszy na czytelniku). Uczniowie doskonale poradzili sobie także w zabawie „Prawda czy fałsz”, oraz z rozwiązaniem krzyżówki. Wykazali się bystrością łącząc obrazki z rysunkiem charakterystycznym dla danej bajki. A na zakończenie wykonały piękne zakładki do książek.

15. W Dniu Bibliotekarza dzieci z przedszkola przedstawiły program artystyczny skierowany do pracowników biblioteki.

16. 29 maja 2018 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Lubomierzu była organizatorem **Konkursu Recytatorskiego Poezji Zbigniewa Herberta**. Do konkursu przystąpiło 21 uczniów reprezentujących następująca szkoły:

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Lubomierzu

Szkoła Podstawowa w Pławnej

Zespół Szkół w Lubomierzu

W czasie obrad komisji uczniowie obejrzeni wystawę poświęconą Zbigniewowi Herbertowi, którą przygotowała Biblioteka Publiczna, a materiały opracowała nauczyciel bibliotekarz Zespołu Szkół w Lubomierzu.

Laureaci konkursu oraz wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody książkowe.

17. Biblioteka Publiczna zrealizowała **Projekt "O finansach... w bibliotece V edycja"**. Istotą projektu była edukacja finansowa osób dorosłych (po 35 i 50 roku życia) prowadzona w bibliotekach na wsiach i

w małych miastach w całej Polsce. Projekt został dofinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego w ramach programu edukacji ekonomicznej, a jego założenia są zgodne z Programem Rozwoju Bibliotek. Dzięki temu projektowi mieszkańcy zyskują praktyczną wiedzę o domowych finansach, co pozwala im na lepsze wykorzystanie i bezpieczne dysponowanie środkami oraz ułatwia zarządzanie domowym budżetem. W ramach kursu podstawowego uczestnicy przeszli przez 5 modułów, każdy o innej tematyce. W naszej placówce przeszkolono 20 uczestników na ten cel pozyskaliśmy kwotę 750 zł. Ostatni V moduł oraz podsumowanie projektu miało miejsce 13 czerwca

18. Biblioteka Publiczna w Lubomierzu dołączyła do ogólnopolskiej akcji **Noc Bibliotek**, która w niekonwencjonalny sposób promuje czytanie i biblioteki jako najbardziej otwarte i dostępne instytucje kultury z ofertą dla osób w każdym wieku, z których zasobów warto korzystać. W piątek 08 czerwca o godzinie 17.00 powitaliśmy grupę dzieci w sali edukacyjno- zabawowej „Jaś i Małgosia”. Omówiliśmy zasady obowiązujące na spotkaniu oraz przeprowadziliśmy zabawy integracyjne. Po czym przeszliśmy do Kina za Rogiem „Raj” na film pt. „Pan Patyk”. Kolejnym punktem naszych poczynań było „Czytanie na trawie”, które przeprowadziliśmy na pobliskim placu fitness, gdzie dzieci wygodnie leżąc na kocykach wysłuchały kilku bajek. Po powrocie wspólnie zjedliśmy kolację, po czym przeszliśmy do tematu spotkania, którym były „Nocne zwierzęta-kto kiedy śpi?” Uczestnicy dowiedzieli się:

Które zwierzęta prowadzą nocny tryb życia?

Dlaczego niektóre zwierzęta żyją w ciemnościach?

Na czym polega nocne widzenie?

Co to jest echolokacja?

Dzieci rozwiązały także szyfrogram o zwierzętach, były zabawy „Kto kiedy śpi?” oraz „Kto jest największym śpiochem?”, „Pomóż ptakowi wylecieć z labiryntu”. Jednak najciekawszym punktem tej nietypowej nocy było „nocne poszukiwanie zwierząt”. Z latarkami w rękach szukaliśmy obrazków ukrytych na regałach bibliotecznych. Na koniec dzieci wykonały interesujące prace plastyczne pt. „Moje miasto nocą”, które można było obejrzyć w naszej placówce. Korzystając z ogromu atrakcji, każdy znalazł coś dla siebie. Wszyscy uczestnicy za aktywny udział w naszym przedsięwzięciu otrzymali słodki upominek oraz pamiątki z logo akcji.

19. „**Na wakacje ruszać czas !**” to tytuł zajęć edukacyjnych, które przeprowadziliśmy 25 czerwca.

Podczas spotkania nasi Milusińscy dowiedzieli się jak bezpiecznie zachować się nad morzem, w górach, w lesie, czy nad jeziorem. Dzieci doskonale poradziły sobie z zagadkami i rozwiązaniem krzyżówki. Wysłuchały wiersza pt. „ Bo zaczęło się już lato!” oraz opowiadania pt. „Wakacje Oli”. Na koniec wykazali się artystycznie tworząc ciekawe prace.

W czasie wakacyjnych warsztatów wybraliśmy się „w podróż do dżungli.” Dzieci dowiedziały się wielu ciekawych rzeczy na temat dzikich zwierząt. Zabawa była przednia na pobliskim placu fitness, gdzie uczestnicy wysłuchali bajki pt. „ Wspaniały zespół” - C. F. Maldonado oraz wzięli udział w zabawach przy muzyce! Po powrocie do biblioteki w sali edukacyjno- zabawowej „Jaś i Małgosia” bawiliśmy się min. w „Kalambury”, „Statki idą na dno”, „Dżungla”, „ Na ziemi zostaje”, „Zgadnij kto to?”, oraz „Księżniczka w zamku”. Nie zabrakło zagadek oraz interesujących książek.

20. 20 września biblioteka zorganizowała **spotkanie z Moniką Sawicką- Kacprzak, łódzką dziennikarką , autorką wielu powieści obyczajowych dla młodzieży i dorosłych.** Zajęcia odbyły się w dwóch cyklach. Pierwszy obejmował grupę dzieci w wieku od 4 do 6 lat z Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu. Pani Monika wtajemniczyła dzieci w niezwykły świat „Kajtusiowych Opowieści” oraz przeprowadziła konkurs plastyczny, wzbudzając w słuchaczach wielką uwagę i zaangażowanie. Najciekawsze rysunki autorka nagrodziła książkami.

W drugim cyklu spotkania uczestniczyły **dzieci z klas siódmych** Szkoły Podstawowej w Lubomierzu. Były to **warsztaty dziennikarskie**, na których młodzież dowiedziała się, w jaki sposób powstają dzieła literackie i co jest inspiracją do ich tworzenia. Monika Sawicka- Kacprzak dokładnie scharakteryzowała zawód dziennikarza, pojęcia dziennikarskie i omówiła gatunki publicystyczne. Dużą uwagę poświęciła wywiadowi. Ukazała najważniejsze elementy tego gatunku oraz radziła, w jaki sposób sprawić, aby rozmowa trafiła do szerokiego grona odbiorców. Pod koniec zajęć uczestnicy musieli dobrać się w pary i przeprowadzić interesującą rozmowę z wybraną osobą. Rozmawiano o potrzebie internetu, sporcie, celebrytach oraz szkole. Młodzież była bardzo otwarta i z zadowoleniem uczestniczyła w całym przedsięwzięciu.

21. 01 października w poniedziałkowe popołudnie dzieci z Dyskusyjnego Klubu Książki z wielką ciekawością wysłuchali opowieści Agnieszki Nożyńskiej – Demianiuk pt. „Baśniowa Akademia Zdrowia”. Jest to utwór o niesfornych i zabawnych chochlikach, mieszkających w krainie Limanii, które w wyniku swoich psot straciły wszelkie informacje na temat zdrowego stylu życia. Muszą więc wyruszyć na wyprawę do Krainy Zdrowia, aby odzyskać utraconą wiedzę. Na swej drodze spotykają profesora Zdrówko, który uczy ich jak właściwie i zdrowo się odżywiać. W rozdziale zatytułowanym „W komnacie witamin” dzieci zapoznały się z właściwymi zasadami odżywiania, a następnie wspólnie z bibliotekarzem wykonały własną **piramidę żywieniową.**

22. **Spotkanie autorskie** zorganizowane w ramach Projektu Dyskusyjne Kluby Książki. 18 listopada gościliśmy **znaną i lubianą powieściopisarkę Agatę Kołakowską** powieści obyczajowych, m.in. „Siódmy rok”, „Płótno”, „Wszystko,co minęło”, „Igraszki z losem”.

Na spotkaniu pojawili się członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki, sympatycy literatki, oraz osoby zainteresowane Jej twórczością. Wielka wrażliwość, subtelność oraz sposób przekazu pani Agaty spodobał się wszystkim gościom. Dzięki temu wywiązała się ciekawa dyskusja i atmosfera stała się jeszcze bardziej przyjazna. Całe przedsięwzięcie zostało zrealizowane ze środków Instytutu Książki.

23. **Cykl zajęć w Przedszkolu Miejskim.** W ramach współpracy z Przedszkolem w Lubomierzu nasza biblioteka realizuje cotygodniowy cykl spotkań animacyjnych oraz tradycyjne czytanie bajek, baśni, wierszy, zagadek we wszystkich grupach przedszkolnych. Bibliotekarze odwiedzają poszczególne grupy cztery razy w tygodniu. Bogaty wachlarz zajęć zawiera zabawy ruchowe, rytmiczno- muzyczne, zajęcia ogólnorozwojowe, techniczne, plastyczne. Dzieci chętnie biorą udział w naszych zajęciach. Same upominają się o czytanie i słuchają z wielką uwagą i zainteresowaniem.

24. Współorganizacja Spotkania Wigilijnego dla samotnych z terenu Gminy i Miasta Lubomierz .

25. Udział Koła Bibliotecznego w Gminnym Konkursie Dekoracji Bożonarodzeniowych (III miejsce) oraz wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Dekoracji Wielkanocnych.

26. Giełda Książki Bibliotecznej - sprzedaż książek otrzymane od darczyńców , najczęściej osób prywatnych.
27. Comiesięczne spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych oraz dziecięcego DKK.
28. Zajęcia komputerowe dla dorosłych użytkowników biblioteki.(podstawy obsługi komputera, korzystanie z internetu, zakładanie adresu e-meil)
29. Udział w Projekcie „Czytaj PL”. Akcja ma charakter bezpłatnej wypożyczalni bestsellerowych e-booków i audiobooków. Aby wziąć w niej udział, należy pobrać aplikację mobilną Woblink i przy jej pomocy zeskanować kod QR umieszczony na jednym z blisko 7000 nośników na terenie całego kraju.

FILIA W WOJCIECHOWIE

1. Filia biblioteczna zorganizowała **Światowy Dzień Kota**, w którym udział wzięły dzieci z Oddziału przedszkolnego wraz z wychowawcą Po przywitaniu zaczęliśmy wspólną zabawę. Przedszkolaki doskonale poradziły sobie z zagadkami pt. „Znane koty z bajek”, wysłuchały bajeczki Stanisława Jachowicza pt. „Chory kotek” oraz uczestniczyły w krótkim przedstawieniu, w którym w rolę chorego kotka wcieliła się wychowawczyni, a bibliotekarz była lekarzem. Były konkursy, wspólne tańce oraz moc zabawy. Dzieci wykonały piękne prace plastyczne. Na koniec otrzymały dyplomy i słodki poczęstunek.Zajęcia z najmłodszymi w Oddziale przedszkolnym w Wojciechowie – z Bajką, Muzyką i Tańcami.
2. Zajęcia z dziećmi na podstawie czasopisma „Świerszczyk” (rebusy, rymowanki, krzyżówki)
3. 01 marca w Oddziale przedszkolnym w Wojciechowie świętowaliśmy "**DZIEŃ PIEGÓW**". Bibliotekarka po przywitaniu dzieci przeczytała bajkę pt. "Alusia i sarenka", która nawiązywała do tegoż święta, rozmawialiśmy jaka ładna jest buzia z piegami bo piegi dodają uroku. Najmłodszy mieli okazję do oglądnięcia zdjęć osób, zwierząt oraz postaci z bajek które posiadają piegi. Na koniec spotkania wspólnie wykonaliśmy pracę plastyczną. Wszyscy bawili się wesoło i radośnie.
4. Zajęcia komputerowe dla dzieci oraz dorosłych użytkowników biblioteki.
5. Udział w Projekcie „Czytaj PL”. Akcja ma charakter bezpłatnej wypożyczalni bestsellerowych e-booków i audiobooków. Aby wziąć w niej udział, należy pobrać aplikację mobilną Woblink i przy jej pomocy zeskanować kod QR umieszczony na jednym z blisko 7000 nośników na terenie całego kraju.
6. **Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich** to ustanowione w 1995 roku przez UNESCO doroczne święto mające na celu promocję czytelnictwa, edytorstwa i ochronę własności intelektualnej prawem autorskim. 24 kwietnia w Oddziale Przedszkolnym również obchodziliśmy to święto. Dzieci wzięły udział w zajęciach związanych z bohaterką dzisiejszego dnia czyli książką, natomiast przyniesione rekwizyty pomogły dowiedzieć się z jakich bajek pochodzą. Wraz z dziećmi ułożyliśmy regulamin poszanowania książek, którego postanowiliśmy przestrzegać.Wszyscy zapamiętamy ten dzień na długo i będziemy szanować książki.

7. 12 kwietnia dzieci z oddziału przedszkolnego wzięły udział w **zajęciach edukacyjnych** o tematyce patriotycznej związanej ze 100-leciem odzyskania przez Polskę niepodległości pt. " **Nasze symbole narodowe**" , podczas których dowiedziały się o symbolach narodowych, wysłuchały wierszy Cz. Janczarskiego "Co to jest Polska" oraz W. Belzy "Kto ty jesteś" oraz zaśpiewały Hymn Polski. Spotkanie zakończyło się wykonaniem pracy plastycznej. Tego typu działania kształtują w dzieciach tożsamość polską i rozbudzają w nich poczucie przynależności narodowej.

8. Zajęcia z najmłodszymi w Oddziale przedszkolnym w Wojciechowie – z Bajką, Muzyką i Tańcami.

9. 10 maja w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki w Filii Bibliotecznej gościliśmy Jakuba Skworza, autora książek dla dzieci i młodzieży. Tematem spotkania była przyjaźń. Dzieci wysłuchały bajki pt. „Księżniczka Adela szuka przyjaciela”, oraz wzięły udział w pogadance , gdzie dowiedziały się, że przyjaciele to ci, którzy są najbliższymi nas. Czasami jesteśmy tak przyzwyczajeni do ich obecności, że tego nie doceniamy.

Trzeba było wykazać się nie lada odwagą i męstwem, zmierzyć się oko w oko z wężem, odgadnąć jakie przedmioty kryje magiczny rękaw, i jak najszybciej ułożyć puzzle.

Na zakończenie spotkania dzieci mogły kupić książkę autora z dedykacją.

Dofinansowano ze środków Instytutu Książki.

10. Wystawy wydarzeń literackich, kulturalnych i naukowych.

FILIA W PŁAWNEJ

1. Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci.

2. W Filii Bibliotecznej obchodziliśmy Światowy Dzień Kota, który przypada rokrocznie 17 lutego. Uczniowie klas I i II ze Szkoły Podstawowej w Pławnej wraz z wychowawcami uczestniczyli w zajęciach bibliotecznych. Po krótkim powitaniu, dzieci zapoznały się z historią święta kota. Wysłuchały wierszy autorstwa Doroty Gellner „Koty”. Dużo radości sprawiła im zabawa „Z jakiej bajki pochodzę”? Chętnie rozmawiały o swoich pupilach, o ich przyzwyczajeniach i nawykach. Na zakończenie uczestnicy zrobili prace plastyczne oraz otrzymali dyplomy za udział w zajęciach.

3. Gry planszowe i zabawy .

4. W marcu zostały przeprowadzone warsztaty z okazji **Dnia Piegów** dla dzieci III klasy Szkoły Podstawowej. Uczniowie wysłuchały pogadanki na temat inności, opowiedziały kilka słów o sobie. Doskonale poradziły sobie z zagadkami „Co to za postać ?”, oraz wykonały prace plastyczne „Jak widzę siebie?”

Dzieci, oprócz wspaniałej zabawy dowiedziały się, że piegi to nic wstydliwego, a może nawet coś wyjątkowego, dodającego uroku, że wygląd nie jest najważniejszy, ale to kim jesteśmy.

5. Spotkania z uczestnikami Koła Bibliotecznego- tworzenie ozdób świątecznych

6. „Poranek z książką” - czytanie bajek.

7. 19 marca w Filii bibliotecznej uczniowie klasy VI wraz z wychowawcą wzięli udział w kampanii **"Tydzień z Internetem 2018"**, mająca na celu zachęcenie jak największej liczby osób do skorzystania z Internetu.

Młodzi uczestnicy wykorzystując urządzenia mobilne (smartfony, tablety), uczyli się jak prosto i efektownie zrobić selfie.

Selfie to zabawa i nauka w jednym! Można dowiedzieć się o kilku prostych zasadach fotografii, przycinania i obrabiania zdjęć. Nic tak nie uczy sprawnego posługiwania się iPadem, jak konkretne zadanie. Mamy nadzieję, że to nie pierwsze i nie ostatnie spotkanie z urządzeniami mobilnymi w roli głównej.

Na zakończenie zrobiliśmy wspólne selfie grupowe.

8. 23 kwietnia obchodziliśmy **Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich**. Z tej okazji bibliotekarz przeprowadziła zajęcia, w których udział wzięli uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej. Po krótkim przywitaniu dzieci zapoznały się z historią święta, dowiedziały się z czego i jak powstaje papier, oraz wysłuchały wiersza o książkach. Samodzielnie sporządziły regulamin poszanowania książek i ułożyły rozsypankę „droga powstania książki” (począwszy od autora- skończywszy na czytelniku). Uczniowie doskonale poradzili sobie także w zabawie „Prawda czy fałsz”, oraz z rozwiązaniem krzyżówki. Wykazali się bystrością łącząc obrazki z rysunkiem charakterystycznym dla danej bajki. A na zakończenie wykonały piękne zakładki do książek.

9. 10 maja w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki w Filii Bibliotecznej gościliśmy **Jakuba Skworza**, autora książek dla dzieci i młodzieży. Tematem spotkania była przyjaźń. Dzieci wysłuchały bajki pt. „Księżniczka Adela szuka przyjaciela”, oraz wzięły udział w pogadance, gdzie dowiedziały się, że przyjaciele to ci, którzy są najbliższymi nas. Czasami jesteśmy tak przyzwyczajeni do ich obecności, że tego nie doceniamy.

Trzeba było wykazać się nie lada odwagą i męstwem, zmierzyć się oko w oko z wężem, odgadnąć jakie przedmioty kryje magiczny rękaw, i jak najszybciej ułożyć puzzle.

Na zakończenie spotkania dzieci mogły kupić książkę autora z dedykacją.

Dofinansowano ze środków Instytutu Książki.

10. Comiesięczne wystawy wydarzeń literackich, kulturalnych.

11. Tydzień Czytania to największe doroczne święto w ramach trwającej kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”.

Podczas XVII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom my również "czytaliśmy na trawie".

6 czerwca 2018 r. w Filii Bibliotecznej w Pławnej bibliotekarz zaprosiła uczniów klas I - II miejscowej Szkoły Podstawowej do wysłuchania bajek autorstwa Jakuba Skworza pt. „Księżniczka Adela i prezent dla króla”, oraz opowiadania Grzegorza Gortata „Bolek i Lolek jadą do Hollywood”. Na trawie przy słonecznej pogodzie i ciepłej atmosferze spędziliśmy miło i radośnie czas.

12. W miesiącu kwietniu, maju, czerwcu oraz wrześniu Przedszkolaki oraz uczniowie klas I-III uczestniczyli w cyklu **zajęć edukacyjnych o tematyce Patriotycznej**. Głównym celem zajęć było rozwijanie u dzieci przynależności narodowej – Jestem Polakiem, mieszkam w Polsce. Uczniowie pogłębili także wiadomości dotyczące historii Państwa Polskiego oraz naszych symboli narodowych (hymn, flaga, godło). Dzieci odpowiadały na pytania z wiersza W. Bełzy "Kto ty jesteś", wysłuchały hymnu Państwowego, oraz obejrzały książki o Polsce. Na zakończenie wykonały prace plastyczne- flagę

Polski. Starajmy się każdego dnia rozbudzać w naszych dzieciach iskrę patriotyzmu i szacunku do naszego kraju !

13. Udział w Powiatowym Konkursie Dekoracji Wielkanocnych w Wojciechowie (wyróżnienie) oraz Gminnym Konkursie Dekoracji Bożonarodzeniowych w Lubomierzu (wyróżnienie).

14. Udział w Projekcie „Czytaj PL”. Akcja ma charakter bezpłatnej wypożyczalni bestsellerowych e-booków i audiobooków. Aby wziąć w niej udział, należy pobrać aplikację mobilną Woblink i przy jej pomocy zeskanować kod QR umieszczony na jednym z blisko 7000 nośników na terenie całego kraju.

15. Po uzgodnieniu z nauczycielami i według zapotrzebowania bibliotekarz przeprowadza lekcje biblioteczne oraz warsztaty tematyczne dla uczniów Szkoły Podstawowej.

FILIA W PASIECZNIKU

1. Zajęcia komputerowe dla dzieci oraz dorosłych użytkowników biblioteki.
2. Comiesięczne wystawy wydarzeń literackich, kulturalnych i naukowych.
3. Uczestnictwo w Projekcie „Czytaj PL”. Akcja ma charakter bezpłatnej wypożyczalni bestsellerowych e-booków i audiobooków. Aby wziąć w niej udział, należy pobrać aplikację mobilną Woblink i przy jej pomocy zeskanować kod QR umieszczony na jednym z blisko 7000 nośników na terenie całego kraju.
4. Gry planszowe i zabawy dla najmłodszych użytkowników.

FILIA W CHMIELENIU

1. Zajęcia rysunkowe dla dzieci.
2. W środę 14 marca filia biblioteczna w porozumieniu z Radnym Panem Dariuszem Penkałą zorganizowała zajęcia dla dzieci i młodzieży. Tematem była Wiosna. Po wspólnym zapoznaniu się i rozpoczęciu zajęć uczestnicy bezbłędnie rozwiązali krzyżówkę, wysłuchali wierszy o wiosnie oraz z łatwością odgadywali zagadki słowne. Następnie wzięli udział w zabawach muzyczno - rytmicznych po czym każde z dzieci wykonało przepiękną pracę plastyczną.
3. 27 kwietnia w Filii Bibliotecznej odbyły się **zajęcia edukacyjne** dla Dzieci pt. „Jestem Polakiem to brzmi dumnie”. Celem zajęć było kształtowanie poczucia tożsamości narodowej, wyjaśnienie pojęcia "Ojczyzna" oraz poznanie polskich symboli narodowych. Uczestnicy wysłuchali wierszy pt. "Co to jest Polska" i " Kto ty jesteś", bezbłędnie rozwiązali krzyżówkę oraz Quiz "Co wiem o Polsce". Na zakończenie wykonali pracę plastyczną - Flaga Polski.
4. Uczestnictwo w Projekcie „Czytaj PL”. Akcja ma charakter bezpłatnej wypożyczalni bestsellerowych e-booków i audiobooków. Aby wziąć w niej udział, należy pobrać aplikację mobilną Woblink i przy jej pomocy zeskanować kod QR umieszczony na jednym z blisko 7000 nośników na terenie całego kraju.

V. WSPÓŁPRACA Z RÓŻNYMI INSTYTUCJAMI

1. Przedszkole Miejskie w Lubomierzu –zajęcia edukacyjne, wystawy prac rysunkowych, wycieczki.
2. Biblioteka Szkoły Podstawowej w Lubomierzu – wymiana doświadczeń zawodowych.
3. Gazeta lokalna „Sami Swoi”- redagowanie artykułów dotyczących promocji biblioteki.
4. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Lwówku Śląskim – szkolenia zawodowe.
5. Szkoła Podstawowa w Lubomierzu – spotkanie autorskie, konkursy, zajęcia biblioteczne.
6. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich- szkolenia, konferencje.
7. Dolnośląska Biblioteka Publiczna w Wrocławiu - udział w szkoleniach i konferencjach.
8. Urząd Gminy i Miasta Lubomierz- Ogólnopolski Festiwal Filmów Komediiowych(przygotowanie identyfikatorów, kart parkingowych, kart wjazdowych, bilecik na bankiecik, prowadzenie Biura Informacyjnego)
9. Oddział Przedszkolny w Wojciechowie –spotkanie autorskie, zajęcia biblioteczne , Grupa Zabawowa, czytanie bajek .
10. OK iS Lubomierz – Spotkanie Wigilijne dla samotnych, Konkurs Dekoracji Wielkanocnych oraz Bożonarodzeniowych,
11. Szkoła Podstawowa w Pławnej – lekcje oraz warsztaty biblioteczne, konkursy , spotkanie autorskie, czytanie bajek dzieciom w oddziale przedszkolnym.
12. Zespół Szkół w Lubomierzu- lekcje biblioteczne.
13. Krakowskie Biuro Festiwalowe - udział w Projekcie „ Czytaj PL" .
14. Instytut Książki- Projekt Dyskusyjny Klub Książki oraz Spotkania Autorskie.
15. Biblioteka Narodowa w Warszawie – realizacja Programu „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych” - Priorytet 1.

D Y R E K T O R
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Lubomierzu

mgr Danuta Adamowicz